
                                                                                                                    7T 75/2017-123 

 

Č E S K Á      R E P U B L I K A 
 

              

                       
                                                                                                                   

T R E S T N Í     P Ř Í KA Z 
 

        Samosoudkyně JUDr. Jitka  Papežová, Ph.D. Okresního soudu v Pelhřimově vydala dne 

23. srpna 2017 v Pelhřimově podle § 3l4e odst. 1 tr. řádu  tento   

 

trestní příkaz 
 

Obviněná 

 

 
 

roz. , nar.  v , bez pracovního poměru, trvale bytem  

 

 

je vinna, 

 

že 
od přesně nezjištěného dne v prosinci 2016 do 11. 4. 2017 na pozemku na parcele č.  v 

katastrálním území obce , okr. , v hospodářství zaregistrovaném na 

její jméno pod číslem  přes opakované výtky Státní veterinární správy pro Kraj 

Vysočina chovala nejméně tři kusy skotu v podmínkách, které byly v rozporu se zák. 

č. 246/1992 na ochranu zvířat, když zejména nezajistila řádný odtok tekutých odpadů, 

neučinila žádná opatření proti rozbahnění a rozšlapání podkladu a nechala zde nainstalovat 

provizorní přístřešek nedostatečně zajištěný proti zřícení, ke kterému v přesně nezjištěnou 

dobu na přelomu měsíců března a dubna roku 2017 postupně za hlavy přivázala dvě 

plemenice, přičemž nejpozději dne 9. 4. 2017 došlo za přesně nevyjasněných okolností ke 

zřícení přístřešku na plemenici označenou číslem , čímž jí byla způsobena 

neléčitelná fraktura pánve spojená se ztrátou pohyblivosti, kvůli které musela být plemenice 

dne 11. 4. 2017 utracena, přičemž  se o zranění plemenice dozvěděla 

nejpozději dne 9. 4. 2017, ale nezajistila jí bezodkladně náležité veterinární ošetření a až do 

doby jejího utracení jí ponechala ležet v bahně a výkalech, což poraněné plemenici muselo 

způsobit stav intenzivního utrpení, 

t e d y 

z hrubé nedbalosti zanedbala potřebnou péči o zvíře, které vlastní a o něž je povinna se 

z jiného důvodu starat, a způsobila mu tím smrt, 



pokračování                                                   - 2 -                                                   7T 75/2017 

 

tím spáchala 

přečin zanedbání péče o zvíře z nedbalosti podle § 303 odst. 1 tr. zákoníku. 

 

Z a    t o    s e    o d s u z u j e 
 

podle §  303 odst. 1  tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání pěti /5/ měsíců. 

 

Podle § 84  tr. zákoníku a § 85 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně 

odkládá na zkušební dobu tří /3/ let  za současného vyslovení dohledu.  

 

 

Poučení:  

 

       Proti tomuto trestnímu příkazu lze do 8 dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu 

odpor.  

       Právo podat odpor nenáleží poškozenému.  

       Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 

nařízeno hlavní líčení.  

       Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným.  

       V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 

líčení. 

  

 

Okresní soud v Pelhřimově 

dne 23. srpna 2017 

 

 

JUDr. Jitka  Papežová, Ph.D. 

samosoudkyně, v.r.  

 
Za správnost vyhotovení: 

Jana Přibylová 

 

                                                                                                                                                                  

 




